
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3689-4707 Ramal 154 – Telefax: (031)3689-3733 

32 

 

PORTARIA Nº.: 328, de 12 de junho de 2007. 
 

“Reconduz e nomeia os membros da Comissão de 
Incentivo à Cultura – CIC e revoga a Portaria 
243/2005.” 

 
 

 O Prefeito do Município de Lagoa Santa, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com a Lei Municipal nº 2.247/2003 e o Decreto Municipal nº 406/2004,  

 

RESOLVE: 

 

         Art. 1º Nomear e reconduzir membros da Comissão de Incentivo à Cultura – CIC, 

para mandato até setembro de 2007, não permitida mais uma recondução, sendo assim 

constituída: 

 

I. Pelo Setor Governamental:  
 

� Secretaria Municipal de Turismo e Cultura 
 Titular: Flávia Mara Soares Vianna 

Suplente: Luanda Mara de Araújo 

� Secretaria Municipal de Fazenda 
 Titular: Cristina Pereira Carvalho Nascimento 

Suplente: Maria Rosilene Rodrigues 

 
II. Pelo Setor não Governamental 
 

� Área de Memória, Estudos e Patrimônio Histórico, Centro Culturais, 
Museus, Arquivos e Bibliotecas; 

 Titular: Luiz Antônio Cruz Souza 

� Área de Artes Plásticas, Gráficas e Visuais, Artesanato, Literatura, Revista e         
Catálogo de Arte; 
Suplente: Klauss Bachmann 

� Área de Música, Dança e Espetáculos Folclóricos;  
 Titular: Denise Marques Grochowsh 

� Área de Artes Cênicas e Artes Circenses; 
Suplente: Maria do Carmo de Lima Souza Safe. 

 

          Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 243, de 21 de outubro de 2005.  

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 12 de junho de 2006. 
 

 

Rogério César de Matos Avelar 
            Prefeito Municipal de Lagoa Santa 


